
 
 
 
 
 
 

สรุปผลการดำเนินงาน 
โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการกลุม่บริหารงานบุคคล 

ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
 

ผู้รับผิดชอบโครงการ 
 

นางเสาวคนธ์  สมาน  
หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 

 
 
 
 
 

โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา อำเภอพิบูลย์รักษ ์ จังหวัดอุดรธาน ี
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 



 รายงานผลการดำเนินงานโครงการ 
 

1.ชื่อโครงการ / กิจกรรม  โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
2.สนองกลยุทธ์ สพฐ.ที,่ 3. การพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
3. สนองกลยุทธ์สถานศึกษา พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้สามารถจัดการเรียนการสอน 
                                    ได้อย่างมีคุณภาพ 
4. ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางเสาวคนธ์  สมาน และคณะ 
5.  วัน เวลา สถานที่จัดโครงการ  

5.1  การเข้าอบรมของผู้บริหารและคณะครู 
5.2 สร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากรโดยการมอบของขวัญและการ์ดอวยพรวันเกิด แด่ทุกคน  

ในการประชุมประจำเดือน 
5.3 จัดทำบอร์ดทำเนียบบุคลาการและป้ายชื่อที่เป็นปัจจุบัน  
5.4 บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้เข้าร่วมกิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากรในโอกาสย้าย

เข้าและย้ายออก 
5.5 จัดซื้อวัสดุที่จำเป็นในการใช้งาน 

 
6.  วัตถุประสงค์โครงการ 

2.1 เพ่ือพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถเต็มตามศักยภาพและมีทักษะในการปฏิบัติงานและ
การจัดการเรียนรู้ 

2.2  เพ่ือสร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากร 
2.3  เพ่ือให้มีวัสดุครุภัณฑ์ที่จำเป็นเพียงพอกับความต้องการในการดำเนินกิจกรรม 
2.4  เพ่ือให้ระบบการบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานบุคคลมีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 

7. ตวัชี้วัดความสำเร็จของโครงการ 
      เชิงปริมาณ 
  1. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐ ได้รับบริการที่ดี 
     ๒. ครูผู้ช่วยของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๑๐๐  ได้รับการพัฒนาอย่างเข้มเพ่ือให้ดำรง
ตำแหน่งครู  
      ๓. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๑๐๐  ไดเ้ข้ารับการอบรม/ประชุม/สัมมนาเพ่ือ
พัฒนาตนเอง พัฒนาผู้เรียน พัฒนางาน พัฒนาหน่วยงานอย่างน้อยปีละ 2 ครั้ง 
     ๔. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๘๐  ได้รับรางวัลครูดีในดวงใจ หรือรางวัลครูผู้สอน
ดีเด่น   
      ๕. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐  ได้รับขวัญกำลังใจโดยได้รับการ์ดอวยพรและ
ของที่ระลึกเนื่องในวันคล้ายวันเกิดในการประชุมประจำเดือนทุกเดือน 
     ๖.  บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐  ได้ร่วมกิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากรใน
โอกาสย้ายเข้าและย้ายออก ปีละ 2 ครั้ง 
 ๗. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐ ไดเ้ข้าร่วมกิจกรรมศึกษาดูงานนอกสถานที่ 1 
ครั้ง 



 
 
 
 เชิงคุณภาพ 

1. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้รับบริการที่ดีและมีความพึงพอใจในการรับบริการ 
2. ครูผู้ช่วยของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้รับการพัฒนาอย่างเข้มเพ่ือให้ดำรงตำแหน่งครูอย่างมี

คุณภาพ  
3. บุคลากรมีความรู้ความสามารถและทักษะในการปฏิบัติงานได้เป็นอย่างดี 
4. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้รับยกย่องเป็นครูดีในดวงใจหรือครูผู้สอนดีเด่น   
5. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ได้รับขวัญกำลังใจโดยได้รับการ์ดอวยพรและของที่ระลึก

เนื่องในวันคล้ายวันเกิดมีกำลังที่ดีในการทำงาน 
6. บุคลากรมีได้รับการเลี้ยงรับเลี้ยงส่ง และมีกำลังใจในการปฏิบัติงานและมีสุขภาพจิตที่ดี 
7. บุคลากรนำประสบการณ์จากการศึกษาดูงานมาพัฒนางาน พัฒนาตนเอง และพัฒนา

กระบวนการทำงานให้มีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผลสูงสุด 
8.  ผู้เข้าร่วมโครงการ  
    บุคลากรโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา  จำนวน  37  คน   
9. งบประมาณโครงการ   
 จำนวนเงินโครงการ ..........300,000.......................บาท 
 ใช้ไปจำนวนเงิน  ............87,852.....................บาท 
 คงเหลือ  ..........................212,148....................บาท 
10.  สรุปผลการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ 

ที ่ วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม  สภาพความสำเร็จ ผลการการดำเนินงาน 
บรรลุ ไม่บรรลุ 

1 เพ่ือพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้
ความสามารถเต็มตามศักยภาพและมี
ทักษะในการปฏิบัติงานและการจัดการ
เรียนรู้ 

  - ผู้บริหารเข้ารับการอบรม  
- คณะครูเข้ารับการอบรม 
- การพัฒนาครูผู้ช่วย  
- การเข้าร่วมกิจกรรมเนื่องในวัน
สำคัญต่าง ๆ 

2 สร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากร 
-การมอบของขวัญและการ์ดอวยพรวัน
เกิด  
-การมอบรางวัลเชิดชูเกียรติ 

  - กิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่ง
บุคลากร 
- มอบของขวัญและการ์ดอวย
พร 

3 เพ่ือให้มีวัสดุ ครุภัณฑ์ที่จำเป็นเพียงพอ
กับความต้องการในการดำเนินกิจกรรม 
 

  - การจัดบอร์ดแสดงข้อมูล
บุคลากรเป็นปัจจุบัน 
- วัสดุที่ใช้ในสำนักงานกระดาษ 
printer 



4 เพ่ือให้ระบบการบริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานบุคคลมีความคล่องตัวและมี
ประสิทธิภาพ 

  การดำเนินงานสะดวก รวดเร็ว 
ข้อมูลถูกต้อง ชัดเจน 

 
 
 
11.  สรุปผลการดำเนินงานตามตัวช้ีวัดความสำเร็จของโครงการ 

ที ่ ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ  สภาพความสำเร็จ ผลการการดำเนินงาน 
บรรลุ ไม่บรรลุ 

11.1 เชิงปริมาณ (ร้อยละ) 100 %    
11.2 เชิงคุณภาพ (ร้อยละ) 100 %    
 
12.  ผลการประเมินโครงการ / กิจกรรม  

12.1 จำนวนผู้ตอบแบบสอบถาม 
         - 

12.2 ผลการประเมินโครงการ / กิจกรรม 
  - 
     12.3  สรุปข้อเสนอแนะของผู้ตอบแบบประเมิน 

- 
13.  สรุปในภาพรวม 
 13.1  จดุเด่นของโครงการ/กิจกรรม 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 13.2  จุดควรพัฒนาของโครงการ/กิจกรรม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 13.3   ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาโครงการ/กิจกรรม 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
       ลงชื่อ....เสาวคนธ์  สมาน...... ผู้รับผิดชอบโครงการ 
            ( นางเสาวคนธ์  สมาน ) 
     ตำแหน่ง ครู  วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ 
 
ภาคผนวกแนบท้าย 
หลกัฐานประกอบการรายงานผลการจัดโครงการ 



 1) ภาพประกอบการจัดโครงการ / กิจกรรม  
 2) รายละเอียดโครงการ / กิจกรรมและกำหนดการ 
 3) คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ / รายชื่อคณะกรรมการดำเนินงาน 
 4) รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ   
 5) จดหมายเชิญวิทยากร (ถ้ามี) 
 6) รายงานการประชุม  (ถ้ามี) 

 
หมายเหตุ   

1) กรณีท่ีมีกิจกรรมย่อยหลายกิจกรรม /หลายครั้ง /หลายรุ่น ใน 1 โครงการใหญ่ ขอจัดทำรายงาน
ผลโดยระบุให้ชัดเจนในทุกกิจกรรม 
 

  1. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐ ได้รับบริการที่ดี  โดยคณะครูและบุคลากรคน
ได้รับการอำนวยความสะดวก การให้ความช่วยเหลือและให้คำปรึกษาแก่บุคลากรทุกคน ในด้านต่าง ๆ ดังนี้   
      ๑.๑  การลงเวลามาปฏิบัติราชการ 
                     ๑.๒  การบนัทึกขออนุญาตออกนอกบริเวณโรงเรียน 
                     ๑.๓  การบนัทึกขออนุญาตลาประเภทต่าง ๆ 
                     ๑.๔   การอำนวยความสะดวกในการต่อใบประกอบวิชาชีพครู 
                     ๑.๕   การขอเครื่องราชอิสริยาภรณ์  
                     ๑.๖   การประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

 
     ๒. ครูผู้ช่วยของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๑๐๐  ได้รับการพัฒนาอย่างเข้มเพ่ือให้ดำรง
ตำแหน่งครู  

 

    
  



    

  
 การพัฒนาอย่างเข้มของครูผู้ช่วยเพ่ือให้ดำรงตำแหน่งครู  

  
  

      ๓. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๑๐๐   ไดเ้ข้ารับการอบรม/ประชุม/สัมมนาเพ่ือ
พัฒนาตนเอง พัฒนาผู้เรียน พัฒนางาน พัฒนาหน่วยงาน ดังรายชื่อต่อไปนี้  
ที ่ โครงการ/อบรม หน่วยงาน ผู้เข้าอบรม 
1 โครงการเตรยีมความพร้อมแก่กำลังแรงงาน  “กิจกรรม

สร้างเครือข่ายการแนะแนวอาชีพ”  ในวันอังคารที่  ๑๖  
พฤศจิกายน  ๒๕๖๔  ณ  ห้องประชุมสำนักงานจัดหา
งานจังหวัดอุดรธานี    ตำบลบ้านเลื่อม  อำเภอเมือง  
จังหวัดอุดรธาน ี

จังหวัดอุดรธาน ี ๑. นางนงลักษณ์  จันสภุีร์  
ตำแหน่ง คร ู

2 ประชุมสมัมนาทางวิชาการและประชุมใหญ่สามัญ
ประจำปี  ๒๕๖๓   
ครั้งท่ี ๕๐  ระหว่างวันท่ี  ๑๒ - ๑๘  ธันวาคม  ๒๕๖๔  
 ณ  หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงราย   จังหวัด
เชียงราย 

สมาคมผู้อำนวยการ
โรงเรียนมัธยมศึกษา
แห่งประเทศไทย 
(ส.บ.ม.ท) 

1. นายจรัสธชัย  เสิกภูเขียว   
ตำแหน่ง  ผอ.รร.  
2. นางสาวมนฤทัย  หลวงวงษ์  
ตำแหน่ง รอง  ผอ.รร. 

3 ประชุมสมัมนา ทางวิชาการ  เรื่องเทคโนโลยีดิจิทลักับ
การพัฒนาคุณภาพกับการศึกษาไทย  ในยุคแห่งการ
เปลี่ยนแปลงของสังคมในศตวรรษที่  ๒๑  และประชุม
ใหญ่สามญัประจำปี ๒๕๖๓   
ระหว่างวันท่ี  ๓๐ พฤศจิกายน  ถึง  ๕  ธันวาคม  ๒๕๖๔    
 ณ  โรงแรมสตาร์-คอนเวนช่ัน  อำเภอเมือง  จังหวัด
ระยอง 

สมาคมรอง
ผู้อำนวยการโรงเรยีน
มัธยมศึกษาแห่ง
ประเทศไทย   

๑. นางสาวมนฤทัย  หลวงวงษ์  
ตำแหน่ง รอง  ผอ.รร. 

4 โครงการพัฒนาศักยภาพและแลกเปลี่ยนเรียนรู้เครือข่าย
ยาเสพตดิและเยาวชนแกนนำ TO BE NUMBER ONE  
ในการป้องกันและ 
แก้ไขปัญหายาเสพติด  จังหวัดอุดรธานี   วันท่ี  ๑๗ - 

จังหวัดอุดรธานี   ๑. นางสาวมัทวัน  ละคร    
ตำแหน่ง คร ู         
๒. นายโชคทวี  ศรีเหล่าน้อย   
ตำแหน่ง คร ู    



๑๘  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๕   ณ  ห้องประชุมราชพฤกษ์  
โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชบ้านดุง    อำเภอบ้านดุง  
จังหวัดอุดรธาน ี

 

๕  โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการจดัทำข้อตกลงในการ
พัฒนางาน (Performance Agreement : PA)  

โรงเรียนพิบูลยร์ักษ์
พิทยา  

คณะครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาโรงเรยีนพิบูลยร์ักษ์พิทยา
ทุกคน 

๖ การอบรมเชิงปฏิบัติการการสร้างแบบทดสอบออนไลน์
โดยใช้ Google form วันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 

โรงเรียนพิบูลยร์ักษ์
พิทยา  

คณะครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาโรงเรยีนพิบูลยร์ักษ์พิทยา
ทุกคน 

๖ การอบรมสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน  
วันที่ 2๒-2๓ พฤศจิกายน 2565 

 ตัวแทนคณะครูโรงเรียนพิบูลย์
รักษ์พิทยา 

๗ การอบรมสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน ระหว่าง
วันที่ 20-21 ธันวาคม 2565 
 

 ตัวแทนคณะครูโรงเรียนพิบูลย์
รักษ์พิทยา 

  
  

    
 การอบรมเชิงปฏิบัติการการสร้างแบบทดสอบออนไลน์โดยใช้ Google form วันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 

 

       
การอบรมสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน ระหว่างวันที่ 2๒-2๓ พฤศจิกายน 2565 



   
การอบรมสวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน ระหว่างวันที่ 20-21 ธันวาคม 2565 

 
     ๔. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา ร้อยละ ๑๐๐  ได้รับรางวัลครูดีในดวงใจ หรือรางวัล
ครูผู้สอนดีเด่น   

รายช่ือผู้ที่ได้รับรางวัลครูดีศรีพิบูลย์รักษ์  ประจำปี 2565 
1. นายจรัสธชัย เสิกภูเขียว  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
2. นายชาญชัย  เที่ยงธรรม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
3. นายวรพจน์  แก้วแสงใส  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 

 4. นางอภิญญา  เที่ยงธรรม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          5. นายธนกร  จันทคร                          ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          6. นางรุ่งนภาลัย  ราชภักด ี                   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          7. นางบังอร โคตรสาขา วิลลี่ยมส์            ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          8. นางสาลินี  ผวิศิริ                            ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา  
          9. นายไกรสร  แจ่มใสดี                        ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          10. นางสาวขวัญนภา  ภักดีศรี               ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          11. นางภารณี  โพธิค์ำ                        ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          12. นางสุดารัตน์  โอชาอัมพวัน              ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          13. นายจิตติศักดิ์  กันหาชิน                  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          14. นางสาวมัทวัน  ละคร                     ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
          15. นายโชคทวี  ศรีเหล่าน้อย                ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 

รายช่ือผู้ทีไ่ด้รับรางวลัครูผู้สอนประจำปี  2565   
     ครูผู้สอน  ระดับดีเยี่ยม 

1. นางอภิญญา  เที่ยงธรรม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
2. นางรุ่งนภาลัย  ราชภักดี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
3. นางสาวจารุวรรณ  กงพลี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
4. นายชาญชัย  เที่ยงธรรม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
5. นางวิภารัตน์  พิมพ์ศรี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
6. นางภารณี  โพธิ์คำ   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
7. นางนงลักษณ์  จันสุภีร์  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
8. นางสาวนวัตพร  สุวรรณชัยรบ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
9. นางสาวขวัญนภา  ภักดีศรี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 



10. นายไกรสร แจ่มใสดี   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
11. นายรัชภูมิ ป้องล่องคำ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
12. นางเสาวคนธ์  สมาน   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
13. นางสาวมัทวัน  ละคร   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
14. นางสาลินี ผิวศิริ   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
15. นายเฉลิมพล  บุรีขันธ์   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
16. นายธนกร  จันทคร   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
17. นางบังอร  โคตรสาขา วิลเลี่ยมส์ ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
18. นางสุดารัตน์  โอชาอัมพวัน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
19. ว่าที่ร้อยตรีอนุชา  ป้องนอก  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
20. นาวสาวนันทิยา  คำลิ้ม  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
21. นายสนธิ  มั่งมูล   ตำแหน่ง พนักงานราชการ โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
22. นายจิตติศักดิ์  กันหาชิน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
23. นายโชคทวี  ศรีเหล่าน้อย  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
24. นายชยณัฐ  สุวรรณศรีหา  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
25. นางสาวปัทมาพร  ภูกาบิล  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
26. นายศรันย์  บุญศรี   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
27. นางอนุรักษ์  ไวประเสริฐ  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
28. นายเริงชัย  วิชาด ี   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
29.  นายอดิศักดิ์  มณีวรรณ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
30. นางสาวฐิติมา  ยืนนาน  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
31. นายภากร  คุ้มแว่น   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
32. นายจิณณ์  จันทน์หอม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 

ครูผู้สอน  ระดับดีมาก 
1. นายอดิศักดิ์  บุตตะกุล  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
2. นายณัฐวุฒิ  จันสุภีร์   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางวิเชียร  อุทุมภา   ตำแหน่ง  พนักงานราชการโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
4. นายอภิทวัฎฐ์  ศรีอวน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
5. นายอนุชิต  กลางพรหม  ตำแหน่ง  พนักงานราชการโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
6. นางสาวนิตยา  โคตรวงษ์  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
7. นางสาวรสิกา  แก้วสังหาร  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

 
รายช่ือผู้ทีไ่ด้รับรางวัลครูที่ปรึกษาประจำชั้น    

ครูที่ปรึกษาประจำชั้น  ระดับดีเยี่ยม   
1. นางสาวปัทมาพร  ภูกาบิล  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
2. นายภากร  คุ้มแว่น   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางภารณี  โพธิ์คำ   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
4. ว่าที่ร้อยตรีอนุชา  ป้องนอก  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
5. นางบังอร  โคตรสาขา วิลเลี่ยมส์ ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
6. นางสาวรสิกา  แก้วสังหาร  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 



7. นางรุ่งนภาลัย  ราชภักดี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
8. นายชยณัฐ  สุวรรณศรีหา  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
9. นางอภิญญา  เที่ยงธรรม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
10. นางสาวฐิติมา  ยืนนาน  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
11. นายจิณณ์  จันทน์หอม  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
12. นายเริงชัย  วิชาด ี   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
13. นางเสาวคนธ์  สมาน   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
14. นายณัฐวุฒิ  จันสุภีร์   ตำแหน่ง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
15. นายธนกร  จันทคร   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
16. นางสุดารัตน์  โอชาอัมพวัน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
17. นายไกรสร แจ่มใสดี   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
18. นายอนุชิต  กลางพรหม  ตำแหน่ง  พนักงานราชการโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
19. นายวรพจน์  แก้วแสงใส  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
20. นางสาวขวัญนภา  ภักดีศรี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 

 
ครูที่ปรึกษาประจำชั้น  ระดับดีมาก   

1. นายอภิทวัฎฐ์  ศรีอวน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
2. นางวิเชียร  อุทุมภา   ตำแหน่ง  พนักงานราชการโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
3. นางอนุรักษ์  ไวประเสริฐ  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
4. นายสิริมาศ  ราชภักดี   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
5. นางวิภารัตน์  พิมพ์ศรี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
6. นายอดิศักดิ์  มณีวรรณ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
7. นายเฉลิมพล  บุรีขันธ์   ตำแหน่ง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
8. นายสนธิ  มั่งมูล   ตำแหน่ง พนักงานราชการ โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
9. นางสาวนิตยา  โคตรวงษ์  ตำแหน่ง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
10. นางสาวจารุวรรณ  กงพลี  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
11. นายศรันย์  บุญศรี   ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
12. นางนงลักษณ์  จันสุภีร์  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
13. นางสาวมัทวัน  ละคร   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
14. นายอดิศักดิ์  บุตตะกุล  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
15. นายโชคทวี  ศรีเหล่าน้อย  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
16. นางสาวนวัตพร  สุวรรณชัยรบ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
17. นาวสาวนันทิยา  คำลิ้ม  ตำแหน่ง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
18. นางสาลินี ผิวศิริ   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
19. นายรัชภูมิ ป้องล่องคำ  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
20. นายสุกิจ  อุทุมภา   ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
21. นายจิตติศักดิ์  กันหาชิน  ตำแหน่ง  ครโูรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 

 
      ๕. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐  ได้รับขวัญกำลังใจโดยได้รับการ์ดอวยพรและ
ของที่ระลึกเนื่องในวันคล้ายวันเกิดในการประชุมประจำเดือนทุกเดือน 



  

  
 

  
  

     ๖.  บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐  ได้ร่วมกิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากรใน
โอกาสย้ายเข้าและย้ายออก ปีละ 2 ครั้ง 

 
 

  
 ๗. บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาร้อยละ ๑๐๐ ไดเ้ข้าร่วมกิจกรรมศึกษาดูงานนอกสถานที่ 1 
ครั้ง 

เนื่องจากเกิดสถานการณโ์รคระบาด โควิด-19 จึงไม่ได้จัดกิจกรรมศึกษาดูงานนอกสถานที่  
 
 

 
 



กิจกรรมที่ 1 ส่งบุคลากรเข้าร่วมการอบรมสัมมนา และเตรียมความพร้อมอย่างเข้มของครูผู้ช่วย 
 

 
 

การประเมินการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้มให้ดำรงตำแหน่งครู 
 

 
 

 
 
 



กิจกรรมที ่๒ กิจกรรมการสร้างขวัญและกำลังใจให้กับบุคลากร 
 

 
 

มอบเกียรติบัตร ครูดีในดวงใจ และครูผู้สอนดีเด่น  
เนื่องในวันครูแห่งชาติ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



กิจกรรมที่ 3 อวยพรวันเกิดในการประชุมประจำเดือน 
 
 

 
 

สร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากรโดยการมอบของขวัญและการ์ดอวยพรวันเกิด  
แด่ทุกคนในการประชุมประจำเดือน 

 

 
 
 



กิจกรรมที่ ๔ กิจกรรมมุทิตาจิต และ เลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากร  
 

  
 

 
 

 
 

 กิจกรรมแสดงมุทิตาจิตแด่คุณครูทองอินทร ์ พลเขมร และ คุณครูจรินทร์ ประชุมชน  



บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้เข้าร่วมกิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากร 
ในโอกาสย้ายเข้าและย้ายออก 

 

 
คุณครูบังอร  ตันสุหัชกล่าอำลา 

 
 

 
 

      คุณครูอำนาจ  ดอนจันทร์โคตรและนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูกล่าวอำลา  
 
 
 
 



 
 

 
 

 
กิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากร 

 



กิจกรรมที่ ๕  กิจกรรมทัศนศึกษาและดูงานนอกสถานที่ 
       เนื่องจากเกิดสถานการณ์โรคระบาด โควิด-19 จึงไม่ได้จัดกิจกรรมทัศนศึกษา 
และดูงานนอกสถานที่  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    


